
Von: Hans-Joachim Stief [hans@stief-gerolstein.de] 

Gesendet: Mittwoch, 7. Oktober 2015 17:33 

An: Matthias Pauly  ; RA K. Schildgen; Klaus Jansen (k.jansen@t-online.de); Georg 

Linnerth  

Cc: Ross Lars. (l.ross@volksfreund.de); Redaktion Eifelzeitung; Alfred Cornesse; 

Dieter Peters; G. Möller; Norbert Worm; Steen. (Tim.Steen@t-online.de); 'Bernd 

May'; Lodde Horst (lodde@t-online.de); 'Weber Heinz'; Müller Albert 

(albert_mueller@gmx.de); Winter Magdalena; Bongartz Friedhelm 

(stadtbuergermeister@gerolstein.de); Monika Neumann ; Uwe Schneider; Sabine 

Martinetz (glaskunst-martinetz@t-online.de); Eltze Hendrik 

(planquadrat@eltze.eu); 'Lames Herbert'; Mario Hübner 

(m.huebner@volksfreund.de); Johnen Dietmar (mail@dietmarjohnen.de); Peter 

Reinhart; Winter Magdalena; 'Klaus Sohns' 

Betreff: VG-Ratssitzung am 08.10.2015 TOP 9 "Neuaufstellung des regionalen 

Raumordnungsplanes Region Trier" 

An die  
Adressaten meines Offenen Briefes (Mail vom 01.09.2015) 
 
Matthias Pauly 
Klaus Schildgen 
Klaus Jansen 
Georg Linnerth                                                        

nachrichtlich: 
Mitglieder des VG- Rates 
Regionale Presse 
Website www.hjst.net 
 

 Sehr geehrte Herren, 

 nach Kenntnisnahme der TO der Ratssitzung vom 08.10.2015 im Ratsinformationssystem 
steht fest, dass unter TOP 9 zwar die „Neuaufstellung des regionalen Raumordnungsplanes 
Region Trier“ Thema ist, allerdings nicht mit der Zielsetzung, die Stellungnahme zum 
Kriterium Landwirtschaft neu zu fassen.  

Die noch aktuelle Stellungnahme steht nicht nur 
im absoluten Widerspruch zu Ihrer Resolution ein halbes Jahr zuvor.  
Sie stellt auch eine schlimme Irreführung der Öffentlichkeit dar und wird zu einer weiteren 
massiven und irreversiblen Gefährdung unserer Existenzgrundlagen führen. 
Es ist Ihre Verantwortlichkeit und Verpflichtung, eine  neue Stellungnahme auf der Grundlage 
Ihrer eigenen Resolution noch auf der anstehenden Sitzung oder spätestens auf der 
nächsten Sitzung zu beschließen. 

 Hans-Joachim Stief 

 

 


